
 

Area Welfare 
Servizio Programmazione Sociale ed Emergenze Sociali

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
n. ___33__ del __22/05/2025____

Oggetto: Avviso  per  la  manifestazione  d’interesse  per  la  selezione  di  soggetti  interessati  alla  co-
progettazione,  ai  sensi  dell’art.  55  del  D.Lgs.  n.  117/2017  e  ss.  mm.,  per  la  presentazione  di  progetti
d'intervento a valere sull’Avviso per manifestazione di  interesse per l’istituzione e il  funzionamento e/o
potenziamento di Centri per Uomini Autori di Violenza (C.U.A.V.), promosso dalla Regione Campania con
Decreto Dirigenziale n. 418 del 4 marzo 2025. 
Presa d’atto dei lavori del tavolo di co-progettazione e conclusione procedimento.

Vico Santa Margherita a Fonseca, 19 ∙ 80135 Napoli ∙ tel. (+39) 081 7959200-01
emergenze.sociali@comune.napoli.it  ∙ emergenze.sociali@pec.comune.napoli.it - www.comune.napoli.it

mailto:emergenze.sociali@comune.napoli.it
mailto:emergenze.sociali@pec.comune.napoli.it


La Dirigente

Premesso che 
- con determinazione dirigenziale n. 4 del 22/04/2025 è stato approvato l’Avviso per la manifestazione

d’interesse per la selezione di soggetti interessati alla co-progettazione, ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. n.
117/2017 e ss. mm., per la presentazione di progetti d'intervento a valere sull’Avviso per manifestazione
di interesse per l’istituzione e il funzionamento e/o potenziamento di Centri per Uomini Autori di Vio -
lenza (C.U.A.V.), promosso dalla Regione Campania con Decreto Dirigenziale n. 418 del 4 marzo 2025;

- l’Avviso è stato pubblicato sul sito web del Comune di Napoli il giorno 22/04/2025;

- nello stesso sono specificate le attività da realizzare, i requisiti degli Enti del Terzo Settore (ETS) che
possono partecipare all’Avviso e prendere parte al Tavolo di co-progettazione, nonché le modalità di
ammissione e di selezione alle attività di che trattasi;

- le istanze di partecipazione di partecipazione dovevano pervenire entro le ore 12:00 del  09/05/2025
all’indirizzo  di  Posta  Elettronica  Certificata  emergenze.sociali@pec.comune.napoli.it del  Servizio
Programmazione  Sociale  ed  Emergenze  Sociali,  secondo  le  modalità  stabilite  nel  predetto  Avviso
Pubblico;

- il giorno 12 del mese di maggio alle ore 11:00 il RUP, dott.ssa Anna di Vaio, ha dichiarato aperta la
seduta pubblica di disamina della documentazione amministrativa ed ha preso atto che entro la scadenza
del  termine  stabilito  sono  pervenute  all’indirizzo  pec  del  Servizio  Programmazione  Sociale  ed
Emergenze Sociali, n. 3 di candidature:

1. Cooperativa Sociale “Accoglienza Vincenziana”;

2. Centro Italiano per la promozione della Mediazione in sigla C.I.P.M. Campania;

3. Associazione di promozione sociale “Pensare Più APS”.

- con Verbale del RUP del 12/05/2025, attestata la completezza della documentazione amministrativa,
presentata  e  verificata  la  presenza  dei  requisiti  professionali  ed  economico-finanziari  richiesti  nel
predetto Avviso all’art. 4, si è proceduto a comunicare l’ammissione alla fase successiva della selezione,
dei seguenti candidati: 

1. Cooperativa Sociale “Accoglienza Vincenziana”;

2. Centro Italiano per la promozione della Mediazione in sigla C.I.P.M. Campania;

3. Associazione di promozione sociale “Pensare Più APS”.

- con disposizione dirigenziale n. 30 del 12/05/2025 il Dirigente del Servizio Programmazione Sociale ed
Emergenze Sociali  ha  provveduto alla  nomina della  Commissione per  la  valutazione delle  proposte
progettuali relative alla procedura di cui all’oggetto;

- in data 13/05/2025 in seduta pubblica la Commissione ha dato lettura dei punteggi attribuiti alle singole
proposte progettuali presentate da Cooperativa Sociale “Accoglienza Vincenziana”, Centro Italiano per
la  promozione  della  Mediazione  in  sigla  C.I.P.M.  Campania  e  Associazione  di  promozione  sociale
“Pensare  Più  APS”,  sulla  base  della  griglia  di  valutazione  del  ridetto  Avviso,  così  come  riportato
analiticamente nel verbale di seduta riservata del 13/05/2025:

- Cooperativa Sociale “Accoglienza Vincenziana”: 66,5 punti;

- Centro Italiano per la promozione della Mediazione in sigla C.I.P.M. Campania: 61 punti;

- Associazione di promozione sociale “Pensare Più APS”: 66,67 punti.

- in data 14/05/2025, la Dirigente del Servizio Programmazione Sociale ed Emergenze Sociali ha preso atto
del punteggio attribuito dalla Commissione valutatrice e ha dato ufficialmente avvio ai lavori del tavolo di
co-progettazione;

Vico Santa Margherita a Fonseca, 19 ∙ 80135 Napoli ∙ tel. (+39) 081 7959200-01
emergenze.sociali@comune.napoli.it  ∙ emergenze.sociali@pec.comune.napoli.it - www.comune.napoli.it

mailto:emergenze.sociali@comune.napoli.it
_blank
mailto:emergenze.sociali@pec.comune.napoli.it


Considerato che

- le sedute del Tavolo di co-progettazione si sono svolte nelle date del 15/05/2025, 16/05/2025, 19/05/2025 e
21/05/2025,  e  che  le  stesse  sono  state  opportunamente  verbalizzate  e  conservate  agli  atti  del  Servizio
Programmazione Sociale ed Emergenze Sociali;

-  nel  corso delle  suddette  sedute  è  stata  effettuata  un’elaborazione delle  attività  progettuali  e  del  piano
economico-finanziario, giungendo alla elaborazione concertata e alla conseguente approvazione da parte dei
componenti del Tavolo della proposta progettuale per la candidatura all’Avviso Pubblico Regionale.

Attestato che il presente provvedimento rientra nelle previsioni normative di cui agli artt. 8 e 23, co. 1 del
D.Lgs.  n.  33/2013,  come riportato nella  predetta  sezione del  P.I.A.O. e,  pertanto,  una volta  ottenuta  la
relativa esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella apposita sezione “Amministrazione trasparente” del
sito del Comune di Napoli.

Visti 

- gli obblighi di pubblicazione e i rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato per il
triennio  2025-2027,  alla  Sezione 2  – Valore  pubblico,  performance  e  anticorruzione  – Sez.  2.3:  Rischi
corruttivi e trasparenza;

- gli artt. 107 e 183, comma 9 e 192 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con
D.Lgs. n. 18 agosto 2000, n. 267;

- la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle pubbliche amministrazioni;

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali a
norma dell’articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265”;

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche”;

- il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101 e il Regolamento (UE)
2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, in materia di protezione delle persone
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati.

DETERMINA

per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente riportata.

Prendere atto dell’esito dell’attività di co-progettazione per la presentazione di progetti d'intervento a valere
sull’Avviso per manifestazione di interesse per l’istituzione e il funzionamento e/o potenziamento di Centri
per Uomini Autori di Violenza (C.U.A.V.), promosso dalla Regione Campania con Decreto Dirigenziale n.
418 del 4 marzo 2025.

Approvare i seguenti documenti:

• verbale della prima seduta del tavolo di co-progettazione, tenutasi il 15/05/2025;

• verbale della seconda seduta del tavolo di co-progettazione, tenutasi il 16/05/2025;

• verbale della terza seduta del tavolo di co-progettazione, tenutasi il 19/05/2025;

• verbale della quarta seduta del tavolo di co-progettazione, tenutasi il 21/05/2025;

Vico Santa Margherita a Fonseca, 19 ∙ 80135 Napoli ∙ tel. (+39) 081 7959200-01
emergenze.sociali@comune.napoli.it  ∙ emergenze.sociali@pec.comune.napoli.it - www.comune.napoli.it

mailto:emergenze.sociali@comune.napoli.it
mailto:emergenze.sociali@pec.comune.napoli.it


• allegato b e d dell’Avviso per manifestazione di interesse per l’istituzione e il funzionamento e/o
potenziamento  di  Centri  per  Uomini  Autori  di  Violenza  (C.U.A.V.),  promosso  dalla  Regione
Campania;

• prospetto economico.

Pubblicare la presente determinazione dirigenziale i verbali delle sedute del tavolo di co-progettazione sul
sito web istituzionale;

*Sottoscritto digitalmente da
Il Dirigente

dott.ssa Gerarda Vaccaro

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005,
n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di
Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. n. 82/2005.

Vico Santa Margherita a Fonseca, 19 ∙ 80135 Napoli ∙ tel. (+39) 081 7959200-01
emergenze.sociali@comune.napoli.it  ∙ emergenze.sociali@pec.comune.napoli.it - www.comune.napoli.it

mailto:emergenze.sociali@comune.napoli.it
mailto:emergenze.sociali@pec.comune.napoli.it

		2025-05-22T15:23:37+0000
	GERARDA VACCARO




